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Pacnpenenenue no

Obs3aTesIbHBIE y4eOHbIE

KJ1accaM (Kypeam) Yuebnas Harpyska 3aHATHSH, Y.
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
O.01 | Oodmeoépa3oBare 6006 1386 | 4620
JILHBII y4eOHbIi
UK,
peanusyrommii
@roc 0oo
VIIO. Pycckuii s3Ik 5- 770 50 720 720
01 8(1,2m),
9(2n)
VIIO. Pycckast 5- 652 40 612 612
02 JTepaTypa 8(1,2m),
9(2n)
VIIO. PonHO SI3BIK 5(1,2m) 48 12 36 36
03
VIIO. WHocTpaHHBII 5- 436 50 396 396
04 A3BIK 8(1,2m),
9(2n)
VIIO. Hcropust Poccumn. 5- 438 114 324 324
05 Bceobmas 8(2m),
HCTOpHS 9(2m)
VIIO. OOuIeCcTBO3HAHUE 7,8,9(2n 142 70 72 72
06 )
VIIO. T'eorpadus 5-9 310 58 252 252
07 (2ur)
VYIIO. Dusnka 9(1,2m) 121 49 72 72
08

Pacnpenenenue o0s13aTenbHBIX YaeOHBIX 3aHITHIA MO KJlaccaM (Kypcam)

| xypc Il kypc
16 20 16 19
22 23 24 25




VIIO. Xumust 9(1,2m) 56 20 36 36
09
VIIO. Maremartuka. 5- 648 648
10 Aurebpa. 9(1,2m)
Areopa 1035
T'eomerpus 387
VIIO. Buosnorus 5-7 600 384 216 216
11 (2ur)
VIIO. | Hcropus 5-9(2m) 251 35 216 | 216
12 MHPOB O
KYJIBTYPBI
VIIO. Xop 5(2nr) 156 12 144 144
13
VIIO. My3bIKanbHas 9 5- 483 51 432 432
14 nuTepaTypa (2ur) 6(1,2mr)
, 7(2m),
8(1m)
VIIO. | ®usuyeckas 5-9(2m) 414 42 372 372
15 KyJIbTypa
VIIO. OCHOBBI 5 (2mr) 84 12 72 72
16 6E30MaCHOCTH 1
3a1UThl PoIMHBI
Heoenvnas nazpyska
yuawezocs
0/1.02 | O6weodpazoBare
JIbHBIH y4eOHbIil
M, § 2106 | 702 | 1404
peanu3yo i
»Iroc Coo
Y01 Yuebuble 906 677
JUCHATTAHBI 229
Y].01 Pycckuii s3BIK 11 LILIV 204
62 142 142
YJ.02 | Jlutepatypa v 1 192
A pamyp 3l 50 142 142

272 340 208 260
128 160 112 133
32 40 32 38
32 40 32 38




V.03 MuocTtpanHblit v LILHI 91
SI3BIK
N 20 71 71
(aHryIMiCcKUi)
Y].04 | OOuiecTBo3HaHUE 1 146
(BKIIFOYAs
SKOHOMHKY H 38 108 108
paBo)
VY]1.05 | Maremaruka u 9 90
nH(pOpMaTHKA 18 72 72
V.06 | b 46
Pl HOJIOT St 1 10 36 36
YI.07 | T'eorpadus 9(2m) 54
A pac 18 36 36
V.08 | ®usuka 1 46
10 36 36
V.09 | Xumus 1 46
10 36 36
V.10 | Uudopmaruka \% 46
top 11 35 35
V.11 | OcuoBbl 1l 93
6e30MacHOCTH U
22 71 71
3a1UThl POIMHBI
V.12 | Hcropus v 1 334 118
216 216
V.13 | Ucropust v 1 140 34
MHPOBO# 106 106
KyJIBTYPBI
V.14 | Haponuas 7(2 1) 104
68
My3bIKaTbHAS 36 36
KyJIbTypa
Y.15 | My3sikanbHast 1 \% 249 72
JUTEpaTypa 177 177
1,1
V.16 | ®usuueckas 225 141 84 84

20 16 19
40
20
20
20

16 19
20 16 19
40
20 32 38
40 48 57
20 16 32




KyJIbTypa

Heoenvnan nazpyska

yuawezocsa
Oos3aTebHAs 3626 1006 | 2620
4acTh y4eOHbIX
mukiaos HOII B
oun
O | O6wmwmit 470 118 352
res.o TyMaHHUTapHbIH
0 M COIUATBHO-
IKOHOMHMYECKUH
UK
OrC30 | Ocrosnl v 83 12 71 71
1
tduocopun
oren.o Hcropus v 1 84 14 70 70
2
Orcd.0 | TIcuxonorus v 85 14 71 71
3 00IIeHUS
Orc3.0 | MuoctpanHsit v LILI 85 14 71 71
4 SI3BIK
Orcd.0 | dusuueckas v 133 64 69 69
5 KyJIbTypa
Heoenvnan nazpysxa
yuawezocsa
11.00 Ipodeccuonann 3156 2268
HBIA HUKJI 888
O11.00 Oowenpodeccuo 1120 210 910
HAJTbHbIE
JAUCHHILTHHBI
OI1.01 Combdemkio 8(2n 1 5,6,7,9( 583 81 502 502

1.2m),L1

17 13
272 340 352 416
64 80 96 112
16 20 16 19
32 38
16 20 16 19
16 20 16 19
16 20 16 17
4 6
208 260 | 256 304
96 120 96 114
32 40 32 38




) IV

OI1.02 DIieMeHTapHast 8(2n 8(1m) 82 30 52 52
TEOPHst MY3bIKH )
oI o3 T'apmoHust LIV 9,11-11 207 29 178 178
OI104 My3bIKkasbHas 1 56 20 36 36
JIMTEpaTypa
OI1.05 Ananus 1 | 60 24 36 36
My3bIKaJIbHBIX
MIPOU3BENICHUH
OI1.06 Mys3bIKabHas 1 54 18 36 36
nHbopMaTHKa
O11.07 BesonacHocTh v 78 8 70 70
KH3HEESTEIbHOC
™
Heoenvhan nazpysxa
yuawezocs
IIM.0 | Hpodeccuonann 2036 678 | 1358
0 HbI€ MOYJIH
IIM.0 | Mcno/HUTeNbCK 1850 562 | 1288
1 ast
AesITeIbHOCTb.
JncuunIuHbI
crienuaIn3anuu
«OpkecTpoBbIe
AyXOBbIe H
ylapHsie
HHCTPYMEHTBD>
MJIK. CrienuanbHbIH 5- 5- 882 129 753 753
01.01 | uHCTpy™MeHT (| 9xa(1
2m), | m.LI

16 20 32 38
16 20

16 20

16 20

32 38

112 140 160 190
112 140 128 152
48 60 48 57




MJIK. AncambieBoe 1 9xn(2 217 110 107 107
01.02 HCIIOJIHUTEIHCTBO )
MJK. | HononnurensHbii | 81V 56,7,9,1 347 96 251 251
01.03 HHCTPYMEHT- AL
doprenuano (1,2m)
MJK. | Ucropus 43 8 35
01.04 HCMIOJHUTEIBCKOT
0 HCKYCCTBa,
MHCTPYMEHTOBE/E
HHE, H3YYEHHE
POZICTBEHHBIX
MHCTPYMEHTOB
HUcropust \% 23 4 19
UCIOJHUTENBCKOT
0 HCKYCCTBA.
UHcrpymeHTOBEx 1 20 4 16
eHHe, H3yueHHne
POICTBEHHBIX
MHCTPYMEHTOB
MJK. | Opkecrpossiit LIV 185 114 71 71
01.05 KJacc, pabora ¢
OPKECTPOBBIMH
napTUsIMU
MJK. | JupmxupoBaHue I 176 105 71 71
01.06 U ITCHHE
OPKECTPOBBIX
apTUTyp
Heoenvhan nazpyska
yuauwezocs
TIML.02 Tleparornyeckas 186 116 70
JeATeNbHOCTh
MIK.02. | Jlegarormueckue v 81 46 35 35
ol OCHOBBI

16 20 16 19
16 20 16 19
16 19
19

16
16 20 16 19
16 20 16 19
32 38
16 19




npenoaaBaHus
TBOPYECKUX
JUCLUTUINH

MJIK.02.
02

VYuebHo-
METOANYECKOE
obecreyeHue
yueGHOro
npouecca(MeToau
Ka 00y4eHHs urpe
Ha HHCTPYMEHTE)

105

70

35

35

Heoenvnan nazpysxa
yuauezoca

BY.01

BapuaruBHas
4acTh IHKJI0B
nuor s o1
(onpenensiercst
o0pa3oBaTeJIbHbI
M yupe:KIeHHeM)

1132

968

164

BY.01.

DrneMeHTapHas
TEOPUst MY3bIKH

354

334

20

20

BY.02

Ananus
MY3bIKaJIbHBIX
TIPOU3BEACHUH

371

335

36

36

BY.03

Hcropus
MHUPOBOH
KyJbTYPBI

351

279

72

72

BY.04

T'apmonus

56

20

36

32

Heoenvnas nazpyska
yuawezocs

VILO3

YueoHast
npaKTUKa

684

113

571

VIL.03.0

OpKecTpoBbIit
Kiacc

8,911

463

34

429

429

16 19
40
20
20
80 80 95
60 48 57




VIL03.0 | Apcam0OneBoe

HUCHOJHUTEIIBECTBO

9xi(2
1)

150

43

107

107

VIL03.0 | VyeGHas

IPaKkTHKA IO
1e/1arorn4ecKoi
pabote

71

36

35

35

16

20

16

19

Heoenvnaa nazpysxa no
YUKILY y4eOHOU NPAKMUKU

16

19

Bcezo uacoe obyuenus no
yuxnam UOII 6 OH

Maxkcumanvuutii
o00vem yueonoi
HazpysKu

13554

4175

9379

1I11. 00 IpousBoacTBeHH
asi NpaKTHKA (110
npoduro
CIennaJIbHOCTH)

11 nen.

54

54

MI1.01 Ucnonnurenbckas
MPaKTHKA

9Hen.

TI1.02 Ilenarornyeckas
IIPaKTHKa

2 Hen.

TIATL00 | TIpousBoaCTBEHH
as
npakTuka(npens

MILIOMHAsT)

1 Hen.

MA.00 IIpomeskyTouHas
aTrecTranus

16 nen.

THA.00 l"ocyaapchel-lHa

s1 (MTOrOBast)

3uen.




arTecranus

THAOL | Tloarotoska e
JTUIIIOMHOM
paboThl
TMA.02 3ammra Luen,
JTUIIIOMHOM
paboTs
«HcronHenne
COJILHOM
IIPOrpaMMbI»
THA 03 | TocymapcTBeHHBI
€ IK3aMeHbI
THA.03. | AHcambib 1 men.
03
THA03. | Tlemarornyeckas 1 ne.
05
JICSITEIIbHOCTD
Bcero
topm
KOHTP
ouist
DK3aMEHOB
3aueToB
KoHTponpHBIX

YPOKOB

5 4
4 6
26 18




