## **УТВЕРЖДАЮ**

Проректор

и молодежной политике

ФГБОУ ВО «Казанская государственная консерватория имени Н. Г. Жиганова»

Р. А. Халитов

« 30» house

2025 г.

Утвержден на заседании Ученого совета Казанской государственной консерватории имени Н. Г. Жиганова

Протокол № 5 от 05.06. 2025 г.

СОГЛАСОВАНО

Директор ССМШ при КГК имени Н. Г. Жиганова

Д. Б. Маршанский

« 30 » wow

2025 г.

## УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Основной образовательной программы среднего профессионального образования, интегрированной с образовательными программами основного общего и среднего общего образования по специальности 53.02.03 Инструментальное исполнительство (по видам инструментов) Средней специальной музыкальной школы при Казанской государственной консерватории имени Н. Г. Жиганова Специализация «Оркестровые духовые и ударные инструменты» на 2025-2026 учебный год

			спределе ассам (ку		Учебная н	агрузка	Of	бязательн занят	ње учебі гия, ч.	ные			Распр	еделен	ие обя	затель	ных уч	ебных	занятиі	и́ по кла	иссам (к	сурсам	)	
		B		; работ	учебная ч	їьная 73Ка, ч.		I	з том чис.	ле											•			
Индекс	Наименование дисциплин	экзаменов	Зачетов	Контрольных работ	Максимальная учебная нагрузка, ч	Самостоятельная учебная нагрузка, ч.	Всего	Групповые	М/групповые	Индивид.	5 кл 16	1асс	6 кл 16	20	7 кл 16	20	8 KJ	1acc 20	9 кл 16	20	I ку 16	ypc 20	II к 16	урс 19
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11														
ОД.01	Общеобразовате льный учебный цикл, реализующий ФГОС ООО				6006	1386	4620				12 464	13 580	14 416	15 520	432	17 540	18 400	19 <b>500</b>	336	432	22	23	24	25
УПО. 01	Русский язык			5 – 8(1,2π), 9(2π)	770	50	720	720			64	80	64	80	64	80	64	80	64	80				
УПО. 02	Русская литература			5 – 8(1,2π), 9(2π)	652	40	612	612			48	60	64	80	64	80	64	80	32	40				
УПО. 03	Родной язык			5(1,2п)	48	12	36	36			16	20					-							
УПО. 04	Иностранный язык			5 – 8(1,2π), 9(2π)	436	50	396		396		48	60	32	40	32	40	32	40	32	40				
УПО. 05	История России. Всеобщая история			5 – 8(2π), 9(2π)	438	114	324	324			32	40	32	40	32	40	16	20	16	20				
УПО. 06	Обществознание			7,8,9(2п	142	70	72	72			32	40	32	70	16	20	16	20	10	20				
УПО. 07	География			5 – 9 (2пг)	310	58	252	252			16	20	16	20	32	40	32	40	16	20				
УПО. 08	Физика			9(1,2п)	121	49	72	72									16	20	16	20				

УПО. 09	Химия			9(1,2п)	56	20	36	36										16	20				
УПО. 10	Математика. Алгебра. Геометрия			5 – 9(1,2π)	1035	387	648	648		64	80	64	80	64	80	64	80	32	40				
УПО. 11	Биология			5 – 7 (2пг)	600	384	216	216		32	40	32	40	32	40								
УПО. 12	История мировой культуры			5-9(2п)	251	35	216	216		16	20	16	20	32	40	16	20	16	20				
УПО.	Xop			5(2пг)	156	12	144	144						32	40	10	20	10	20				
13 УПО.	Музыкальная		9	5-	483	51	432		432	32	40	32	40										
14	литература		(2пг)	6(1,2πr) , 7(2π), 8(1π)	463	31	432		432														
УПО.	Φ			5-9(2п)	414	40	372	372		32	40	32	40	32	40	48	60	48	60				
15	Физическая культура			3-9(211)	414	42	3/2	3/2		32	40	32	40	32	40	32	40	32	52				
УПО. 16	Основы безопасности и защиты Родины			5 (2пг)	84	12	72	72		32	10	32		32		16	20	16	20				
Недельн учащего	і ная нагрузка Эся									2	8	20	6	2	7	2			21				
ОД.02	Общеобразовате льный учебный цикл, реализующий ФГОС СОО				2106	702	1404					16	20	32	40	16	20	80	100	272	340	208	260
УД.01	Учебные дисциплины				906	229	677											64	80	128	160	112	133
УД.01	Русский язык	III		I,II,IV	204	62	142	142										04	00			32	38
УД.02	Литература	III	IV	II	192	50	142	142												32	40	32	38

УД.03	Иностранный язык (английский)		IV	I,II,III	91	20	71		71										16	20	16	19
УД.04	Обществознание (включая экономику и право)		II		146	38	108	108									16	20	32	40		-
УД.05	Математика и информатика			9	90	18	72	72									32	40	32	40		
УД.06	Биология		II		46	10	36	36									32	40	16	20		
УД.07	География			9(2п)	54	18	36	36									16	20				
УД.08	Физика			II	46	10	36	36											16	20		
УД.09	Химия			II	46	10	36	36											16	20		
УД.10	Информатика			IV	46	11	35	35													16	19
УД.11	Основы безопасности и защиты Родины		П		93	22	71	71											16	20	16	19
УД.12	История	IV		II	334	118	216	216			16	20	16	20	16	20	16	20	32	40	10	1)
УД.13	История мировой культуры		IV	II	140	34	106	106			10	20	10	20	10	20	10	20	16	20	32	38
УД.14	Народная музыкальная культура			7(2 п.)	104	68	36	36					16	20						20		
УД.15	Музыкальная литература	II	IV		249	72	177		177										32	40	48	57
УД.16	Физическая		II,IV		225	141	84	84											16	20	16	32

	культура																						
Недельн учащего	ная нагрузка ося									(	0	1		2		j	1		5	1	7	1.	3
	Обязательная часть учебных циклов ИОП в ОИ				3626	1006	2620			96	120	96	120	96	120	112	156	144	180	272	340	352	416
0 0 0	Общий гуманитарный и социально- экономический цикл				470	118	352													64	80	96	112
ОГСЭ.0 1	Основы философии			II,IV	83	12	71	71												16	20	16	19
ОГСЭ.0 2	История	IV		II	84	14	70	70												10	20	32	38
ОГСЭ.0 3	Психология общения			IV	85	14	71	71												16	20	16	19
ОГСЭ.0 4	Иностранный язык		IV	I,II,III	85	14	71		71											16	20	16	19
ОГСЭ.0 5	Физическая культура			II,IV	133	64	69	69												16	20	16	17
Недельн учащего	ная нагрузка ося										0	0	)	Û	)	(	)		0	4		6	
П.00	Профессиональ ный цикл				3156	888	2268			96	120	96	120	96	120	112	156	144	180	208	260	256	304
ОП.00	Общепрофессио нальные дисциплины				1120	210	910													200	200		
ОП.01	Сольфеджио	8(2п	II	5,6,7,9(	583	81	502		502	32	40	32	40	32	40	48	76	64	80	96	120	96	114
511.01	Сольфеджио	0(211	11	1,2π),I,I	363	01	302		302	32	40	32	40	32	40	32	40	32	40	32	40	32	38

		), IV		II																				
ОП.02	Элементарная теория музыки	8(2п ),		8(1п)	82	30	52		52								16	36						
ОП 03	Гармония	I,IV		9,II-III	207	29	178		178								10	50	32	40	16	20	32	38
ОП 04	Музыкальная литература	П			56	20	36	36													16	20		
ОП.05	Анализ музыкальных произведений	II		I	60	24	36		36															
ОП.06	Музыкальная информатика		II		54	18	36	36													16	20		
ОП.07	Безопасность жизнедеятельнос ти			IV	78	8	70	70													10	20	32	38
Недельн учащего	ная нагрузка ося										2	2	2		2	2	3	3		4		6	6	
ПМ.0 0	Профессиональ ные модули				2036	678	1358				64	80	64	80	64	80	64	80	80	100	112	140	160	190
IIM.0 1	Исполнительск ая деятельность. Дисциплины специализации «Оркестровые духовые и ударные инструменты»				1850	562	1288				64	80	64	80	64	80	64	80	80	100	112	140	128	152
МДК. 01.01	Специальный инструмент	5- 9кл( 2п), II	5- 9кл(1 п),I,II I		882	129	753			753	04	-00	-04	- 00	04	-00	04	-00	- 00	100	112	170	120	102

МДК. 01.02	Ансамблевое исполнительство	II	9кл(2 п)		217	110	107		107										16	20	16	20	16	19
МДК. 01.03	Дополнительный инструмент-фортепиано	8,IV		5,6,7,9,I ,II.III (1,2π)	347	96	251			251	16	20	16	20	16	20	16	20	16	20	16	20	16	19
МДК. 01.04	История исполнительског о искусства, инструментоведе ние, изучение родственных инструментов				43	8	35				10	20	10	20	10	20	10	20	10	20	10	20	16	19
	История исполнительског о искусства.		IV		23	4	19																10	19
	Инструментовед ение, изучение родственных инструментов			III	20	4	16																16	
МДК. 01.05	Оркестровый класс, работа с оркестровыми партиями			,II,IV	185	114	71	71													16	20	16	19
МДК. 01.06	Дирижирование и чтение оркестровых партитур			II	176	105	71			71											16	20	16	19
Недельн учащего	ная нагрузка Эся										4	1	4	!	4	4	4	ţ		5	7		8	
ПМ.02	Педагогическая деятельность				186	116	70																32	38
МДК.02. 01	Педагогические основы			IV	81	46	35	35															16	19

	преподавания творческих дисциплин																					
МДК.02. 02	Учебно- методическое обеспечение учебного процесса(методи ка обучения игре на инструменте)	IV			105	70	35		35												16	19
Недельн учащего	ая нагрузка ся									(	9	0		0	(	9		0	(	)	2	
ВЧ.01	Вариативная часть циклов ИОП в ОИ (определяется образовательны м учреждением)				1132	968	164					16	20		32	24			32	40		
ВЧ.01.	Элементарная теория музыки				354	334	20		20			10	20		16	4			32	40		
ВЧ.02	Анализ музыкальных произведений				371	335	36	36							10				16	20		
ВЧ.03	История мировой культуры				351	279	72	72				16	20		16	20						
ВЧ.04	Гармония				56	20	36		32										16	20		
Недельн учащего	ая нагрузка ся									(	)	1		0	2	2		0	2	2	0	
УП.03	Учебная практика				684	113	571								48	60	64	80	64	80	80	95
УП.03.0 1	Оркестровый класс		IV	,8,9,II	463	34	429	429							48	60	48	60	48	60	48	57

УП.03.0 2	Ансамблевое исполнительство	II	9кл(2 п)		150	43	107	107						16 20	16 20	16 19
УП.03.0	Учебная практика по педагогической работе		IV	I,II,III	71	36	35		35							16 19
	ная нагрузка по чебной практики									0	0	0	3	4	4	5
	асов обучения по ИОП в ОИ				13554	4175	9379									
	едельной нагрузки ам ИОП и ОИ									34	34	35	39	39	40	40
	Максимальный объем учебной нагрузки									54	54	54	54	54	54	54
ПП. 00	Производственн ая практика (по профилю специальности)				11 нед.											
ПП.01	Исполнительская практика				9нед.											
ПП.02	Педагогическая практика				2 нед.											
ПДП.00	Производственн ая практика(предд ипломная)				1 нед.											
ПА.00	Промежуточная аттестация				16 нед.											
ГИА.00	Государственна я (итоговая)				Знед.											

	аттестация										
ГИА.01	Подготовка дипломной работы	1 нед.									
ГИА.02	Защита дипломной работы «Исполнение сольной программы»	1 нед.									
ГИА 03	Государственны е экзамены										
ГИА.03. 03	Ансамбль	1 нед.									
ГИА.03. 05	Педагогическая деятельность	1 нед.									
Всего форм контр оля											
	Экзаменов				1	1	1	4	3	5	4
	Зачетов				2	2	3	3	2	4	6
	Контрольных уроков				26	25	27	24	22	26	18